
REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks-gov,net/f erizajl

KABINETI I KRYETARIT
.\{UNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

il1 Nr. 10904126

Dat6: 02.03.2026

Tel i Fax: 0381200-46002

lnf o.f erizaj@rks-gov. n et

Adresa: ,,Ddshmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te LigitNr. 05/L-031, per Procedulen e Pergjithshme Administrative,

renit 13 te Ligjit 03lL-040 per Vetecleverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr'. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.10904126, e dates 09.02.2026,ft

rarashtrual nga Nakshije Loki, Kryetari i Komunes me daten 02.03.2026 mom:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.10904126, e dates 09.02.2026, te parashtruar nga

Nakshije Loki, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje banimi.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me laft, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje banimi.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit td Zyres se Kryetarit.

Ibadete Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MI]NICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

f)l Nr. 16991126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnfo.ferizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze td nenit 44 ft LigSitNr. 05/L-03 i, per Proceduren e Pergjithshrne Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03iL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Kornunes

se Ferizajt 01 Nr.50 te dates 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr.16991126, e dates 10.03.2026,te

parashtruar nga Igballe Vranovci, Kryetari i Komunes me daten 13.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- KdrkesaNr.i 6991126, e datds 10.03.2026,te parashtruar nga Igballe

Vranovci, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendet€sore.

Arsyetim

Me kerkese me num6r dhe date te cekur md laft, keni kerkuar mbeshtetje financiare

:6r gdshtje shdndetdsore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e jr"raj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit ld Zyres se Kryetarit

Ligjore

Ibadete Shabani-B islirni
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk,rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MIJNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

f)I Nr. 17215126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.f erizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 tdLigitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Adrninistrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komr:nes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.17215126, e dates 11.03.2026,td

parashtruar nga Shabi Isufi, Kryetari i Komunds me daten 13.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.17215126, e dates 11.03.2026, te parashtruar nga Shabi

Isufi, me te cilen ka kerkuar rnbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lart, keni kerkuar rnbeshtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nr,rk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendirni.

Ligjore

Ibadete Sha i-Bislimi

I dorezohet:

1. Pal6s;
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2. Arkivit te Zyres se Kryetarit



REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 16567126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.ferizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D€shmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 rc LigtritNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Vetecleverisjen Lokaie, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.201,3 si dhe kerkeses 01. Nr.16567126, e dates 09.03.2026,te

parashtruar nga Mtlazim Qerimi, Kryetari i Komunes me daten 13.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- K€rkesa Nr.16561126, e dates 09.03.2026, te parashtruar nga

Milazim Qerimi, me td cilen ka kerkuar mbdshtetje financiare per geshtje shendet6sore.

Arsyetim

Me kerkese me num6r dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te munges6s se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ligjore

16uO.t" St uUani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Dl Nr. 16934126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnf o.f er tzaj @rks- gov. n et

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 rc LigStt Nr. 05/L-03 1, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi.l, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr.16934126, e dates 10.03.2026,ft

parashtruar nga Gylten Danqi, Kryetali i Komun€s me daten 73.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr. 16934126, e dates 10.03.2026, te parashtruar nga Gylten

Danqi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe datd te cekur me iad, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si nd dispozitiv te ketij vendimi.

a Ligjore

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se

ffiT

Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 15943126

Dat€: 13.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnf o.f er izaj @rks - gov. n et

Adresa: ,,D0shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te Ligltt Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit i 3 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisj en Lokale, nenit 66 paragrafi i , te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.15943126, e dates 05.03.2026,te

parashtruar nga Faza Shabani, Klyetari i Komunes me datdn 13.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.15943126, e dates 05.03.2026, te parashtruar ngaFaza

Shabani, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me num€r dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per gdshtj e sh€ndetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Per:i

,t' -:a: ---' -----/' -l66dete S habani -B i sli m i

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit le Zyres se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 15981126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.fer izaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmorEt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 lrLigSitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 pdr Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi. i, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.15981126, e dates 05.03.2026,td

parashtruar nga Zejnep A1ija, Kryetari i Komunes me daten 73.03.2026 mert:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.15981126, e dates 05.03 .2026, te parashtruar nga Zejnep

Alija, me td cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me k€rkese me numer dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kelkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te k€tij vendimi.

Ibadete Shabani-Bisiimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyr€s se Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

h ttp ://kk. rks -gov.nell t erizai I

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 15452/26

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,Ddshmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 teLigitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 1 3 te Ligjit 03IL-O O per Veteqeverisj en Lokale, nenit 66 paragraft 1 , te Statutit te Komunds

se Ferizajt 0i Nr. 50 td dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.15452126, e dates 03.03.2026,ft,

parashtruar nga Tefik Avdija, Kryetari i Komunes me daten 73.03.2026 merc

VENDIM

REFUZOHET- Kdrkesa Nr. 15452126, e datds 03 .03.2026, te parashtruar nga Tefik

,\vdija, me te cilen ka kerkuar mbdshtetje financiare per geshtje shdndetdsore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date tE cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

:er geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses sd mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se KrYetarit.

T.igiore



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 15053126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnf o.f er izaj @rks- gov. n et

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te Ligit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 td Ligiit 03lL-040 per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi l, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr'. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.15053126, e datds 02.03.2026,ft

parashtruar nga Hysni Ismajli, Kryetari i Komunes me daten 13.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.15053126, e dates 02.03.2026, te parashtruar nga Hysni

Ismajli, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe dat€ te cekur me lafi, keni kelkuar mb6shtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses s€ mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si nd dispozitiv te ketij vendimi.

Ligjore

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.

Shabani-Bislimi

iP"H

Yiw

P|lo)
:"ullg?



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. net/ferizajl G
KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 15364126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnf o.f er izaj@rks- gov. net

Adresa: ,,DEshmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi l, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.15364126, e dates 03.03.2026,te

parashtruar nga Mirvete As11ani, Kryetari i Komunes me daten 13.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.1 5364126, e dates 03.03.2026, te parashtruar nga Mirvete

Asllani, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per Eeshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me num6r dhe datd te cekur me lart, keni k6rkuar mb6shtetje financiare

per g€shtje sh€ndet€sore.

Per shkak te mungeses sd mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ligjore

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks-gov, net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 15319126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" p.n.

Ne bazd te nenit 44 td Ligrt Nr. 05/L-03 1, per Procedurdn e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03IL-O O per Vetecleverisjen Lokale, nenit 66 parugrafr 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te ciates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.1 5319126, e dates 02.03.2026, G

parashtruar nga Rifadije Mustafa, Kryetari i Komunes me dat6n 73.03.2026 metr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.15319126, e dates 02.03.2026, te parashtruar nga

Rifadije Mustafa, me te ciien ka kerkuar mbdshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lar1, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

.\ndaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit td Zyres se

Perpiloi:

Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 15315/26

Dat6: 13.03.2026

Tel i Fax: 0381200-46002

lnfo.ferizaj@rks-gov.net

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 ft LiglitNr. 05/L-03 1, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 1 3 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisj en Lokale, nenit 66 paragraft 1 , te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 t€ dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.15315126, e dates 02.03.2026,te

parashtruar nga Hanife Avdiu, Kryetari i Komunes me daten 13.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.1 531,5126, e date s 02.03.2026, tE parashtruar nga Hanife

Avdija, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe datd te cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

i. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.

Ibadete Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLTKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http;//kk, rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 15299126

Dat6: 13.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnf o.f e r izaj @rks- gov. n et

Adresa: ,,Ddshmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 G Liglit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 1 3 te Ligjit 03 lL-040 per Veteqeverisj en Lokale, nenit 66 paragrafi, 1 , te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe k€rkeses 01. Nr.15299126, e dates 02.03.2026,te

parashtruar nga Ekrem Ibrahimi, Kryetari i Komunes me daten 73.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.15315126, e dates 02.03.2026, te parashtrllar nga Ekrem

Ibrahimi, me td cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andai u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

i. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.

Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC

oF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MT'NICIPALITY

htt p : //kk. rks - go v.n et/fe riz.3 i

ZYRA - KABINETI I KRYETARIT
URED _ KABINET GRADONAdPT,NTT,I
OFFICE OFMAYOR

Tel lF ax: 0290 1320-1.50

info. ferizaj @rks-gov. n et

Adresa: ,,DdshmorEt e Kombit" Pn.

01Nr.7712026

Dat6: 26.03.2026

Ne baze te nenit 13 dhe 58 te Liglit w.03lL-040 per Veteqeverisje Lokaie (GazetaZyrlare

e 3-epublikes se Kosoves, me 2812008), neni 66 parugrafi 1 te Statutit te Komunes se Ferizajt 01

Nr.50 me date 28.06.2013, nenit 20 t€ Rregullores Nr.2212020, per Ri-integrimin e Personave te

fuatdhesuar dhe Menaxhimin e programit te fu-integrimit ne pajtim me Strategjin€ Shteterore per

Ri-integrim te eendrueshem te Personave td Riatclhesuar no Kosove 201812022, si dhe shkresen

zyrlare Nr. o2l5i2ll tc clates 28.05.2019 te Ministrise se Pr"rshtetit l,oka1, Kr1's12r1 i l(omunes me

dztln 26.03 .2026 msr.r kete :

VBNDIM

L Themelohet Grupi Punues per hartimin e Planit Lokal t€ Veprimit per Ri-integrimin e personave

t€ riatdhesuar dhe integrimin e t€ huajve ne Komun€n e Ferizajt 2026 -2028' me kete perberje:

1. Xhevahire Dervishi - Rexhepi - Zyr*tare e Larte per Kthin-r dhe Integrim te Komuniteteve;

2. Misin Osmani - Qendra per Pune Sociale;

3. Ardit Konjufca - Drejtoria per Shendetesi dhe Mirecienie Sociale;

4. Selvete Bajraktari - Dlejtoria e Arsimi;

5'AfrimMatoshi-ShefiiZyr€sperlntegrimeEvropiane;
6. Alban Bajrami - Drejtoria pdr Sherbime Publike;

7, Naim Gashi - Qendra Rajonale e Punesimit;

8. Fatmire Salihu - Qendra per Aftesim Profesional;

9. Ibadete Shabani - ZYra Ligjore;

10. Basri Musa - Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit,

11. Ismajl Kamberi - Drejtoria Prone Gjeodezi dhe Kadaster;

12.Lavdqe Halimi - Zyta e Gjendjes Civile;

13. Vjosa Shabani - zyrlarc Zotuese n6 Drejtorin e Financave;

14. Blsa Qarkagjiu - Bibaj - Zyfiare e larte per Baruzi Gjinore;

15.DritonHa1ili-KoordinatorRajonalperRi.integrinr'

ll. Grupi punues nga pika I e ketij vendimi obligohet te harloi Planin e Veprimit Lokal per Ri-

integrim e r 1:_:---^r rL^ ,^x-^i^^iao.i+ nz. .

personave te Riatdhesuar dhe Integrimin e te huajve,bazuat nd obligimet dhe pergjegiesit qe t

takcrjne secil€s drejtori'



llt. Obligohen te gjitha njesit tjera brenda ornunds qe ti ofrojne mbeshtetje Grupit Pttnues.

lV. Vendimi hyne ne fuqi diten e nenshkriirit.

I ddrzol-ret:

1. Arkivit te Zyres - Kabinetit te Kryetarit tC Komunds;

2. An6tardve te Grupit Punues.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks-gov, net/ferizajl G
KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 17447126

Dat6:30.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnf o.f erizaj @rks- gov. n et

Adresa: ,,Ddshmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44teLigSitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 teLigiit 03lL-040 perVeteqeverisjenLokale,nenit66 paragrafr 1,te StatutitteKomunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 0i. Nr.17447126, e datds 12.03.2026,ft

parashtruar nga Sefer Reka, Klyetari i Komunds me daten 30.03.2026 mert:

VENDIM

REFUZOHET- Kdrkesa Nr.17447126, e dates 12.03.2026, te parashtruar nga Sefer

Reka, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mb6shtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund td aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit

#'aX-isiore' / /'7*
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov, net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 17729126

Dat6: 30.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,D€shmordt e Kombit" p.n.

Ne bazc te nenit 44 teLigitNr. 05/L-031, per Procedulen e Pergjithshme Adrninistrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 td dates 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr.11129126, e dates 13.03.2026,rc

parashtrual nga Ibadete Hasani, Klyetari i Komunes me daten 30.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- KerkesaNr.17729126,e dates 13.03 .2026,te parashtruar nga Ibadete

Hasani, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesd me numdr dhe date td cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shCndetesore.

Per shkak t€ mungesds se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pal6s;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit

ffiffiN
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REPUBLIKAE KOSOVES O REPUBLIKAKOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks -gov.netl f erizal I

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 18634/26

Dat6:30.03.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,DEshmor6t e Kombit" p.n.

N6 baze te nenit 44ftLieiitNr. 05iL-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 1 3 te Ligjit 03lL-040 pdr Veteqeverisj en Lokale, nenit 66 paragrafi 1 , te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.18634126, e dates 79.03.2026,td

parashtruar nga Sherife Hajdari, Kryetari i Komunes me daten 30.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr. 18634126, e dates 19.03.2026, te parashtrual'nga Sherife

Hajdari, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lar1, keni kerkuar mb6shtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit

Perpil
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov, neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 18898/26

Dat6:30.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,Ddshmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te Ligjit NL. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 parugrafr 1, te Statutit te Komunds

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.18898126, e dates 23.03.2026,td,

parashtruar nga Eshlef Isufi, Klyetari i Komunes tne daten 30.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.18898126, e dates 23.03.2026, te parashtftiar nga Eshlef

Isufi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesd me numer dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak tC munges€s se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se

Yerg!$flaligiore

7',/,=-<+
Ibadete Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

httpr//kk, rks-gov. net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 19369126

Dat6:30.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.f er izaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze td nenit 44 te LigSit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi i, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkes€s 01. Nr.19369126, e dates 24.03.2026,td

parashtruar nga Flakadan Omuri, Kryetari i Komunes me daten 30.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.19369126, e dates 24.03.2026, te parashtruar nga

Flakadan Omuri, me te cilen ka k€rkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesd me numOr dhe date te cekur me lar1, keni kerkuar mb0shtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shl<ak te mungeses sd mjeteve f,rnanciare kdrkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

/.4

Ibadete Shabani-Bislimi

I dolezohet:

i. Pales;

2. Arkivit ftZyres se Kryetarit
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov, neUferizaj/ G

Ne baze te nenit 44 rcLiglitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Vet€qevelisjen Lokaie, nenit 66 paragraft 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.19599126, e dates 25.03.2026,ft

parashtruar nga Zarrje Toshi, Kryetari i Komunds me daten 30.03.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kdrkesa Nr.19599126, e dates 25.03 .2026, te parashtruar nga Zarlje

Toshi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetdsore.

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 19599/26

Dat6:30.03.2026

Arsyetim

Me kerkese me numdl dhe date te cekur me

per geshtje shendetesore, kerkesa refuzohet pasi qe nuk

Fertzaj.

Per shkak td kompetencds teritoriale kdrkesa e juaj

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetalit.

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,D6shmorEt e Kombit" p.n.

lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

eshte banore rezidente e Komunes se

nuk mund te aprovohet.
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Ibadete Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIXA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNTGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr. 19904126

DatE: 30.03.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnf o.f e r izaj @rks- gov. n et

Adresa: ,,D€shmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 ftLigitNl. 05/L-031, p€r Ploceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Kornunds

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.19904126, e dates 26.03.2026,te

parashtruar nga Sahadete Behluli, Kryetari i Komunes me daten 30.03.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.19904126, e dates 26.03.2026, te parashtruar nga

Sahadete Behluli, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me num6r dhe date te cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

pdr geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve flnanciare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj n vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov, net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 19651126

Dat6:30.03.2026

Tel i Fax: 0381200-46002

lnf o.f er izaj@rlis- gov. net

Adresa: ,,DEshmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 rc LigSir Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

sd Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.19651126, e dates 25.03.2026,rc

parashtruar nga Sami Bajrami, Kryetari i Komunes me daten 30.03.2026 merr:

VE]\DIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.19651126, e dates 25.03.2026, te parashtruar nga Sami

Bajrami, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare pdr geshtje shendetesore per vajze.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shendetesore, kerkesa refuzohet pasi qe nuk eshte banore rezidente e Komunes se

Ferrzaj (va1za e juaj).

Per shkak te kompetences teritoriale kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

lbadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.
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